
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.941             DEL 15/10/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: FORNITURA DI STRUMENTARIO CHIRURGICO MEDICON  PER  U.O.C. 
GINECOLOGIA OSTETRICIA , BLOCCO PARTO, SERVIZIO ISTEROSCOPIA E IVG 
DEL P.O. DI OLBIA  MEDIANTE LANCIO DI  RDO SUL   MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA   AMMINISTRAZIONE -

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  15/10/2015 Al 30/10/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PREMESSO  che il Direttore  dell’U.O. di Ostetricia e Ginecologia  del P.O. di Olbia   con nota 

NP/2015/  5348   del  9/07/2015  (allegata) chiede  la  fornitura  di  strumentario 

chirurgico Medicon  per  il Blocco parto e per il Servizio di Isteroscopia e IVG , 

dallo stesso diretti;  

DATO ATTO che con deliberazione 995/2013 è stato autorizzato il  lancio   di diverse  RDO 

(richiesta di offerta)   o di ODA (ordine diretto di acquisto)   sul MePa , per la 

fornitura di strumentario chirurgico vario,  per le UU. OO., per i blocchi operatori, 

per  gli  ambulatori   ospedalieri  e  ambulatori  distrettuali,    ai  sensi  dell’art.328 

comma 4 lettera a) del Regolamento  D.P.R. n.  207/2010  con le modalità di 

aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta al prezzo più basso ai sensi dell’art.

82  del  D.Lgs.  163/2006  e  fino  ad  esaurimento  del  plafond  di  spesa  (€ 

200.000,00 netto I.V.A.) ; 

DATO ATTO che  con il lancio della rdo n. 917260    a riga unica - ferri chirurgici -  è stata 

invitata  e  negoziare  la  ditta  Nuova  Sarda  Medicali  ,  distributore  del  marchio 

“Medicon  “così  come  risulta  dagli  allegati   1-  2   alla  presente,  di  cui  si 

condividono i contenuti;

CONSIDERATO che la spesa  per l’acquisto dello strumentario in parola  è pari complessivamente 

ad €  1.420,00   netto  IVA  e che detta spesa, sommata agli impegni precedenti, 

è  ancora  ampiamente  contenuta  nel  tetto  autorizzato  con  deliberazione  n.

995/2013;

VISTA: la deliberazione n. 3013/2013 e successive modifiche ed integrazioni “Deleghe 

ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed 

adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;

VISTI: 
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

vista e condivisa  la proposta

DETERMINA



 L’ aggiudicazione della fornitura del materiale descritto in premessa, così come meglio specifi-

cato negli allegati 1 e 2  alla presente,  per un importo complessivo  di €   1.732,40   I.V.A. in-

clusa, all’Impresa  NUOVA SARDA MEDICALI SRL  C.F.184060925VIA MEUC

CI 36/40  CAGLIARI;

la spesa sarà  imputata secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA 
INCL.) 

2015 UA2_ACQ 1 A501010603 €1.732,40

 di provvedere alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura;

 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

 di  Comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.

10.

 di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario,  al Direttore 

Amministrativo  ed  al  Direttore  Sanitario  per  l’esercizio  del  controllo  previsto  dalla 

deliberazione n° 3013 del 18/12/2013;

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
                            e Amministrazione Patrimoniale

                                                                Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Maria Rita Manconi
N.3  ALLEGATI





















Area compilata dal PUNTO ORDINANTE NUOVA SARDA MEDICALI SRL - C.F.184060925-VIA MEUCCI 36/40 - CAGLIARI;
Riga  U.M. 

 Qtà 

richieste 

 codice  Marca Codice Articolo Fornitore 
prodotto offerto

Denominazione commerciale 
del prodotto/Codice articolo 
prodotto

Prezzo (IVA esclusa) 
riferito alla UDM indicata

 Prezzo Totale Confezio
namento 
offerto

Note

 STRUMENTARIO CHIRURGICO MEDICON  

1 PINZA ANELLI RETTA FOERSTER 24 cm - 9  1/2 n. 10 19.50.24 MEDICON MED19.50.24
PINZA FOERSTER PER 
SPUGNE RETTA CM.24

29,95€                           299,50€            UN

CND: L031303 
REP.172891

2

PINZA ANELLI CURVA FOERSTER 24 cm - 9  1/2 n. 10 19.51.24 MEDICON MED19.51.24
PINZA FOERSTER PER 
SPUGNE CURVA CM.24

30,80€                           308,00€            UN

CND: L031303 
REP.172894

3
PINZA POLIPECTOMIA RETTA FLETCHER (JAVERTS) 24 

CM - 9 1/2
n. 7 19.58.24 MEDICON MED19.58.24

PINZA PER SPUGNE 
FLETCHER(JAVERTS) CM.24 
RETTA

80,50€                           563,50€            UN

CND: L031303 
REP.172901

4
PINZA POLIPECTOMIA RETTA FLETCHER (JAVERTS) 24 

CM - 9 1/2
n. 3 19.59.24 MEDICON MED19.59.24

PINZA PER SPUGNE 
FLETCHER(JAVERTS) CM.24 
CURVA

83,00€                           249,00€            UN

CND: L031303 
REP.172902

420,00€            

1.420,00€         

I.V.A.  22% 312,40€            
TOTALE I.V.A. INCLUSA 1.732,40€         

 Descrizione  

Prezzo "a corpo" dell'intera fornitura >>>

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €………” 


